
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2281 
12月 19日例会 プログラム      「上半期を終えて」     三谷会長・谷幹事 

12月 26日例会 プログラム       定款第6条第1節により取りやめ 

1月 2日例会 プログラム       定款第6条第1節により取りやめ 

1月 9日例会 プログラム      「年男の抱負」       宮原君 渡邉君 

12月 19日のメニュー      ・鰯三味フライ・さごし南蛮漬・御飯・豚汁・漬物・コーヒー 
 

前回（12 月 12 日）例会記録 
出
席
報
告 

会員総数 36名 出席者数 27名 欠席者数 9名 出席率 75.00％ 前回補正率 ― 

前回補正者 なし 

欠 席 者  井上君 三宅(孝)君 三宅(三)君 三宅(保)君 島田君 白石君 武下君 上原君 小谷君 
 
 来 訪 者   水内 淳一様（第10グループガバナー補佐（岡山南RC））  畑島 美緒様（岡山南RC） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
・ 皆様こんにちは。本日は、岡山南RC：水内ガバナー補佐および随行の畑島美緒様がお越しです。ようこそい

らっしゃいました。水内ガバナー補佐には後ほど来年2月8日開催IMのご案内をしていただきます。次に、

ロータリーデーでの募金額10万円につきましては、内7万円をポリオ撲滅としてロータリー財団へ、残り3

万円を広島土砂災害支援金として日本赤十字社広島県支部へそれぞれ送金させていただきました。皆様のご

協力に改めて感謝申し上げます。また先日12月 7日(日)岡山県野球連盟主催第10回親善少年硬式野球大会

開会式および児島 RC 創立 50 周年記念式典・祝賀会に出席してまいりました。児島 RC 会長ならびに実行委

員会委員長よりお礼状を頂戴しておりますが大変すばらしい式典でした。我々のクラブも現在 47 期目です

が 50 周年に向けて精進していき、その節には記憶に残る周年行事にできればと願っております。本日例会

終了後臨時の理事役員会を開催いたしますので、理事役員の方はお残り願います。本日もロータリークラブ

を楽しんで笑顔でお帰りください。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 松本ガバナー事務所より、①2015～2016年度クラブ役員報告のお願いが届いております。②サンパウロ国際

大会登録者報告のお願いが届いております。 

・ 森本直前ガバナー事務所より、2013～2014年度第2690地区 地区活動報告書の訂正とお詫びが届いておりま

す。 

・ 佐藤ガバナーエレクト事務所より、年末・年始休暇のご連絡が届いております。12月27日(土)～1月4日(日) 

・ 岡山南RCより、次期ガバナー補佐 槌田会員宛に12月14日(日)の壮行会についてご案内が届いております。 

・ ロータリーの友事務所より、2013～2014年度 事業報告が届いております。 

・ 社会福祉法人 同人会より、乗馬体験教室～人と馬のふれあい についてお礼状が届いております。 

・ 岡山北西RCより、第1回 高校生による岡山の歴史・文化研究フォーラム開催のご案内が届いておりますの

で回覧いたします。日時：12月 21日(日)9：30～16：00、場所：さん太ホール。 

・ みちびき NO.357 が届いておりますので回覧いたします。 
 

 臨時理事役員会議事録  12月 12日  
 
・ 下半期特別会費徴収について ⇒ 例年通りロータリー財団特別寄付充当用として、別途1万円の特別会費を

徴収させていただく。（通常会費13万円+特別会費1万円=計 14万円を徴収）  
 
 委 員 会 報 告    
 
・ ハイロー会(谷口委員長)：第187回ハイロー会開催の案内。 

・ 職業分類・会員増強委員会(富永委員長)：次回例会終了後委員会を開催します、親睦・家族委員会も出席お

願いします。 

 



 

< ２ > 

 
 スマイル・ボックス   
 
・ 三谷君、谷君、谷口君、小野君、東川君、山田君、林君、藤田君－水内ガバナー補佐様、畑島美緒様、よう

こそいらっしゃいました。歓迎いたします。御苦労様です。 

・ 三谷君－ロータリーデー募金ご協力ありがとうございました。 

・ 島田君－会長、幹事、会員の皆様、前期お世話になりました。 

・ 小林君－前回早退。 

・ 大谷君－本日早退。 
 
 プ ロ グ ラ ム     「イニシェーションスピーチ」   西岡君   

            「RCに思う(約 30年在籍して)」 林君 近藤君 


